Universidade de Brasília
Instituto de Artes
Departamento de Design
Programa de Pós-Graduação em Design

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN

SELEÇÃO DE DOCENTES PARA CREDENCIAMENTO COMO PROFESSOR COLABORADOR DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EDITAL Nº 03/2018 - RETIFICAÇÃO

PREÂMBULO

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Design, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do subitem 6.2 do Edital Nº 01/2018 para credenciamento como Professor
Colaborador, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens do referido
edital.

Item 6.2.
Onde se lê:
Em caso de empate, os critérios de desempate obedecerão à seguinte ordem:

a) maior pontuação na alínea a do item 5.1.

Leia-se:
Em caso de empate, prevalecerá o(a) candidato(a) que apresentar maior pontuação na Ficha de Avaliação
da Produção Intelectual.

Brasília, DF, 28 de Março de 2018

Prof.ª Dr.ª Daniela Fávaro Garrossini
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Design
Departamento de Design
Instituto de Artes
Universidade de Brasília